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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارز و طلا(

) 220( 424,847554,170637,03073,000140,35025,533,000) 3.000.000( 319,000,000171,000,000113,000,000-
 شاخص

 کارنامه 3 ماهه تجارت ایران 
با اتحادیه اروپا

تــازه ترین آمارهای تجاری ایــران و اتحادیه 
ــا حاکی از افت مبادلات تجاری با این  اروپ
اتحادیه است. بر این اساس، مبادلات ایران 
و اتحادیه اروپا از یک میلیارد و 330 میلیون 
یورو در سه ماه  نخست 2022 به یک میلیارد 
و 180 میلیون یورو در سه ماه نخست امسال 
رسید. در این مدت، آلمان، ایتالیا، هلند و 
فرانسه بزرگ ترین شرکای تجاری ایران در 
این اتحادیه بوده اند. در این میان، تجارت 
خارجی ایران به آلمان به همراه صادرات به 
این کشور و واردات از آن کاهش  یافته است، 
اما در ارتباط با سه کشور دیگر، این کشورها 
رشد تجارت خارجی با ایران را ضمن افزایش 
صادرات به ایران و کاهش واردات از کشور ما 
)منبع: ایرنا( داشته اند.  

مجلس مصوبه هیئت وزیــران مبنی بر تثبیت 
نرخ ارز و تعیین نرخ تسعیر ارز برای شرکت های 
پالایش نفت و پتروشیمی توسط بانک مرکزی 
را ابطال کرد. به این ترتیب تعیین نرخ 28500 
تومان برای ارز حاصل از صادرات شرکت های 

پالایشی و پتروشیمی منتفی است.
به گزارش تسنیم، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نامه ای به ابراهیم 
رئیسی رئیس جمهور، مصوبه هیئت وزیران 
مبنی بر تثبیت نرخ ارز و تعیین نرخ تسعیر ارز 
برای شرکت های پالایش نفت و پتروشیمی 
توسط بانک مرکزی را مغایر با قانون دانست. 
پیش از این دولت در مصوبه 21 اسفند سال 
قبل نرخ تسعیر ارز این شرکت ها را معادل 
آخرین نرخ نیما در روز قبل از مصوبه )28500 
تومان( تعیین کرده بود. این در حالی است 
که نرخ سامانه مرکز مبادله ارز و طلای بانک 
مرکزی که مرجع اصلی اعلام نرخ توسط این 
بانک است هم اکنون حدود 42 هزار تومان 
است و این فاصله 14 هزار تومانی، بین این 
دو نرخ معضلاتی در زمینه بازگشت ارز فراهم 

کرده است.
شایان ذکر است هیئت تطبیق مقررات مجلس 
با استناد به بند ت ماده 20 قانون احکام دایمی 

برنامه های توسعه کشور مصوب سال 95 که 
نظام ارزی کشور را »شناور مدیریت شده« 
برشمرده، تعیین نرخ ثابت 28500 تومانی 
برای ارز صادراتی را مغایر قانون دانسته است.

این مصوبه با واکنش برخی کاربران فضای 
مجازی و برخی مسئولان دولتی مواجه شد. 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در جمع 
خبرنگاران گفت: نامه ای که دیروز ارسال شد 
درخصوص اصل صلاحیت بانک مرکزی در 

زمینه مشخص کــردن نرخ تسعیر هیچ تاثیر 
نفی یا ایجابی ندارد. مسئله مجلس این بوده 
که خود دولت نمی تواند نرخ ثابتی را مشخص 
کند. بانک مرکزی مطابق چارچوب صلاحیت 
قانونی این موضوع را پیش می برد. بنابراین 
تغییری در نرخ ها ایجاد نمی کند و مبنا همان 

نرخی است که بانک مرکزی اعلام می کند.
با این حال پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس با دفــاع از تصمیم هیئت 

تطبیق قوانین مجلس گفت: سیاست های 
تثبیت نرخ ارز با نرخ ثابت - عدد ثابت - کاملا 
از زمین تا آسمان با مفهوم تثبیت نرخ ارز تفاوت 
دارد، بنابراین به همین دلیل است که مجلس 
این مصوبه را مغایر با قوانین دانسته است. 
نرخ ثابت ارزی حتما باعث ایجاد فساد،رانت 
و افزایش شرایط مرتبط با تقاضا و از تعادل 
خارج کردن تخصیص ارز در نظام اقتصادی و 
همه پیامدهای منفی می شود که ما پیشتر در 
موضوع ارز ترجیحی در دولت آقای روحانی 

داشتیم.
همچنین پیش از ایــن مرکز پــژوهــش های 
مجلس در تاریخ 13 اسفند با انتشار گزارشی 
به تصمیمات ارزی دولت و تعیین نرخ ثابت 
ــرده بود:  ــلام ک 28500 تومان انتقاد و اع
ــای ارزی دولــت در واکــنــش به  »سیاست ه
تلاطمات ارزی ســال گذشته کــه مــی تــوان 
عصاره آن را »تثبیت نرخ ارز رسمی« معرفی 
ــازار رســمــی، عمق  کـــرد، مــوجــب تضعیف بـ
بخشیدن به بازار غیررسمی، کاهش سرعت 
بازگشت ارز و افزایش مضاعف تقاضای واردات 
ــداوم نــرخ و  و خــود به عاملی بــرای افزایش م
رساندن آن به سطوح غیرقابل باور 60 هزار 

تومانی تبدیل شد.«

مهر ابطال بر ارز 28500
 هیئت تطبیق مجلس مصوبه تعیین ارز 28500 تومانی برای صادرات پتروشیمی ها و پالایشی ها را لغو کرد 

این تصمیم با واکنش هایی رو به رو شد، استدلال مجلس در این باره چیست؟

صرفه جویی 32هزار میلیارد 
تومانی نان در 1401

تسنیم - وزارت اقتصاد اعلام کرد: با اجرای 
طــرح هدفمندسازی یــارانــه آرد در 72 هــزار 
نانوایی، سال گذشته حدود 32هــزار میلیارد 

تومان در هزینه های دولت صرفه جویی شد.

آمارهای عجیب از هدررفت آب 

نــود اقتصادی - میرسامان پیشوایی، رئیس 
سازمان ملی بهره  وری گفت: 30 درصد محصولات 
کشاورزی کشور هدر می رود که با آن می توان کل 
کشور هلند را سیر کرد. وی اظهار کرد: نشتی شبکه 
ــرآورد می شود. با  آب شهری کشور 25 درصــد ب
عوض کردن موتور کولرهای آبی به اندازه 5 نیروگاه 

بوشهر می توان صرفه جویی کرد.

 جزئیات ثبت قرارداد اجاره 
 در سامانه معاملات املاک 

با کد رهگیری رایگان

ــا تشریح  ــر راه و شــهــرســازی ب قــائــم مــقــام وزیـ
فعالیت سامانه معاملات املاک و مستغلات، 
ــرارداد اجــاره در آن خبر داد.  از ثبت 1200 ق
به  زمین  تخصیص  از  جزئیاتی  همچنین  وی 
خانوارهای مشمول در طرح جوانی جمعیت را 

تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، مراسم آغاز به کار 
رسمی سامانه معاملات املاک و مستغلات کشور 
صبح امروز با حضور معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی انجام شد. در این مراسم، 
هادی عباسی، قائم مقام وزیر راه و شهرسازی 
ضمن اشاره به اهمیت سامان دهی اجاره مسکن 
اظهار کرد: سامانه املاک و مستغلات یک بستر 
هوشمند قــرارداد است و امکان تبادل قرارداد 
یک به یک را فراهم می کند که برای اولین بار 
در کشور راه انــدازی شده است. معاون وزیر راه 
وشهرسازی در بیان فرایند ثبت قــرارداد اجاره 
مسکن خاطرنشان کرد: قرارداد در این سامانه با 
امضای موجر، مستاجر و حداقل دو شاهد منعقد 
می شود و کد رهگیری به صورت رایگان برای 
دوطرف قرارداد صادر خواهد شد. عباسی گفت: 
این قرارداد اجاره با تایید دوطرف قابل استناد 
است و تاکنون بیش از 1200 قرارداد اجاره در 
این سامانه به ثبت رسیده و این فرایند به صورت 

24 ساعته فعال است.
ــلاک خــدمــات  ــه داد: مــشــاوریــن امـ ــ وی ادام
مختلفی ارائه می  کنند و هیچ گاه هدف وزارت 
راه و شهرسازی حذف این صنف نیست، بلکه 
می خواهیم مشاوران خدمات حرفه ای و پیشرفته 
ارائه کنند. قائم مقام وزیر راه و شهرسازی گفت: 
قراردادهای اجاره ثبت شده در سامانه املاک 
مشابه دیگر قراردادها ضمانت اجرایی دارد. 
عباسی تاکید کــرد: در ایــن سامانه زمانی که 
موجران قرارداد می بندند از مالیات بر خانه های 

خالی هم معاف می شوند.
ــاوی قضایی را  وی تاکید کــرد: این سامانه دع
کاهش خواهد داد و شاهد کاهش پرونده ها 
خواهیم بود و قراردادهای اجاره قوانین خاص 
ــوی معافیت مالیاتی  خــودش را دارد و بــه س
ــم، بیشترین خطر  ــاره می روی قــراردادهــای اج
مالیاتی موجران مالیات بر خانه های خالی است 

و این سامانه این مسئله را رفع کرده است.
عباسی گفت: وزارت راه و شهرسازی مخالف 
مالیات بر اجاره است و این موضوع را در مجلس 
شورای اسلامی پیگیری می کند. همچنین در 
شرایط فعلی ثبت قرارداد اجاره مسکن در سامانه 

املاک و مستغلات اجباری نیست.

جزئیات اختصاص زمین برای مشمولان 	 
قانون جوانی جمعیت

ــاره به طرح  معاون وزیــر راه و شهرسازی با اش
جوانی جمعیت گفت: بر اساس این قانون کسانی 
که فرزند سوم به بعد دارند مشمول دریافت 200 
متر زمین رایگان می شوند که هزینه آماده سازی 

را دریافت کنند.
وی افزود: سامانه ای در وزارت راه و شهرسازی راه 
افتاده و تاکنون 80 هزار متقاضی در آن ثبت نام 
کرده اند. در شهرهایی که زمین وجود دارد، این 
زمین در اختیار قرار گرفته و در شهرهایی که زمین 
نیست، استان ها مکلف به تامین زمین هستند. 
وی افزود: اقدام وزارت راه و شهرسازی فراتر از 
تکلیف قانونی است و تاکنون 3000 متقاضی در 
این طرح زمین گرفتند. عباسی گفت: این امکان 
ارتباطی با فرم جیم ندارد و قانون به صراحت این 
متقاضیان را معاف کرده است. عباسی گفت: پس 
از تسویه بدهی برای هزینه آماده سازی زمین، 
این زمین ها قابل خرید و فــروش اســت. هزینه 
آماده سازی زمین بین 50 تا 200 میلیون تومان 
متفاوت خواهد بود. به گزارش خبرگزاری ها به 
نقل از عباسی نیز آمده است: هزینه آماده سازی 
زمین به صورت قسطی با دو سال تنفس و طی 

شش سال دریافت خواهد شد.

بازار خبر

گزارش خبری

توافق اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی برای کنار گذاشتن سوئیفت
پیام رسان بین بانکی بین اعضای اتحادیه، جایگزین سوئیفت می شود

معاون بین الملل بانک مرکزی گفت: ظرف 
یک ماه آینده پیام رسان بین بانکی بین اعضای 
اتحادیه پایاپای آسیایی جایگزین سوئیفت 
می شود و هزینه مبادلات را بین اعضا کاهش 

می دهد.
ــزارش ایرنا، محسن کریمی در حاشیه  به گ
پنجاه و یکمین اجلاس اتحادیه پایاپای آسیا 
در جمع خبرنگاران گفت: ایران سال گذشته 
ــیــام رســان اختصاصی بـــرای مبادله  یــک پ
پیام های بانکی بین اعضای اتحادیه پایاپای 
طراحی و در اجلاس سال گذشته مطرح کرد 
و این پیام رسان در این مدت در کمیسیون ها 
و کمیته های تخصصی بررسی شده است و 
اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی بر جایگزینی 
پیام رسان اختصاصی به جای سوئیفت تاکید 
کردند. وی بیان کــرد: پیام رسان جایگزین 
سوئیفت احتمالا طی یک ماه آینده در میان 
اعضای اتحادیه پایاپای آسیایی اجرا می شود. 
کریمی درباره ظرفیت های پیام رسان جدید 
گفت: این پیام رسان فقط برای اعضای اتحادیه 
پایاپای آسیایی و ارتباط آن ها با یکدیگر است 
که البته می تواند 100 درصــد نیاز اعضا را 
پوشش دهــد و جایگزین سوئیفت شــود که 
باعث کاهش هزینه مبادلات بین اعضا خواهد 
شد. وی اظهار کــرد: روز گذشته پیام رسان 
پیشنهادی ایران در جلسه کمیته فنی ارائه 
شد و اعضا بر استفاده از این پیام رسان تاکید 
کردند و فاز عملیاتی شدن این پیام رسان طی 

یکی دو ماه آینده آغاز خواهد شد.

تاریخچه فعالیت اتحادیه پایاپای آسیایی	 
وی با اشاره به کارکرد اتحادیه پایاپای آسیایی 
گفت: این اتحادیه از دهه 1970 تاسیس شد و 

از همان ابتدا هدف آن تاکید بر کاهش نیاز دلار 
در مبادلات ارزی بین اعضا بود و در سال های 
اخیر که به واسطه تحریم ها و همچنین شرایط 
جهانی و کاهش جهان روایی دلار اتفاق افتاده، 
نیاز به مبادلات تجاری اعضا با ارزهای محلی 
بیشتر شده و استفاده از ارزهای محلی به جای 
دلار و یورو در دستور کار اعضا قرار گرفته است.
وی درخصوص استفاده از پول های دیجیتال 
کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی گفت: 
در این اجلاس بر استفاده از ارزهای دیجیتال 
بانک های مرکزی اعضای اتحادیه تاکید شد، 
اما دربــاره رمزارزها صحبتی نشد و استفاده 
از پول های دیجیتال ارزها در مرحله بررسی و 
مطالعات قرار دارد و بخشی از مبادلات تجاری 
اعضا با ارزهای دیجیتالی بانک های مرکزی 

انجام خواهد شد.
ــاره  ــزی دربـ ــرک ــاون بین الملل بــانــک م ــع م
راه انـــدازی دفتر بانک وی تی بی روسیه در 
ایران گفت: بر اساس درخواستی که از سوی 
این بانک روسی به بانک مرکزی ارائه شد، هم 
اکنون یک دفتر نمایندگی از سوی این بانک 
در تهران راه اندازی شده، اما به معنای افتتاح 

شعبه نیست.

2 کشور در صف ورود به اتحادیه	 
وی بیان کرد: در این دفتر کارهای نیازسنجی، 
بازاریابی و مشتری یابی انجام می شود و برای 
درخواست شعبه باید خود بانک وی تی بی 
ــه کند و سپس مجوز  روسیه درخــواســت ارائ
از سوی بانک مرکزی صادر شود که معمولًا 
این فرایند یکی دو سال طول می کشد. وی 
ــرد: هــم اکــنــون 9 کشور  همچنین اظــهــار ک
آسیایی عضو اتحادیه پایاپای هستند و 2 کشور 

بلاروس و موریس درخواست عضویت در این 
اتحادیه را داده اند و درخواست آن ها بررسی 

خواهد شد.
وی ادامــه داد: از برخی کشورهای آسیایی 
هم برای عضویت در این اتحادیه دعوت شده 
است. گفتنی است محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور نیز در پنجاه و یکمین جلسه 
هیئت مدیره اتحادیه پایاپای آسیا، از آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط 
بانکی و تــجــاری خــود بــا دیگر کشورها، به 

خصوص کشورهای عضو اتحادیه ACU خبر 
داد و از اعضای هیئت مدیره اتحادیه پایاپای 
آسیایی خواست چهار مورد مهم شامل توسعه 
مرکزی  بانک های  مشترک  دیجیتال  ارز 
اتــحــادیــه، عملیاتی سازی سامانه  اعــضــای 
پیام رسان بانکی اختصاصی میان کشورهای 
مرحله  در  محلی  ارزی  سبد  تشکیل  عضو، 
اعضای  تعداد  گسترش  همچنین  و  تسویه 
اتحادیه و پــذیــرش سریع اعــضــای جدید را 

مدنظر قرار دهند.
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